ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЫМГ
Т А Щ г Ч И Н
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 20 февраля 2018 г. № 4 0 г. Элиста

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и
по основным социально-демографическим группам населения в Республике

Калмыкия за IV квартал 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года №134-Ф3
«О прожиточном минимуме в Российской Федерации», Законом Республики
Калмыкия от 25 апреля 2005 года № 191-III-3 «О порядке установления величины
прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-
демографическим группам населения в Республике Калмыкия» Правительство
Республики Калмыкия постановляет:

установить величину прожиточного минимума в Республике Калмыкия за
IV квартал 2017 года в расчете на душу населения 8551 (восемь тысяч пятьсот
пятьдесят один) рубль, для трудоспособного населения - 8954 (восемь тысяч
девятьсот пятьдесят четыре) рубля, пенсионеров - 6886 (шесть тысяч восемьсот
восемьдесят шесть) рублей, детей - 8611 (восемь тысяч шестьсот одиннадцать)
рублей.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И. Зотов